constructione v. Heindorf. ad h. l. ad Cratyl. p. 97. Parmenid. p. 226. Protagor. p. 579. et Matth. Gr. §. 476. Est autem σοφὸν callide et astute inventum, callide ac scite excogitatum, sicuti alibi σόφισμα est callidum artificium, astutum facinus vel consilium. v. interpp. ad Euripid. Hecub. v. 256. — κακουργεῖν ἐν τοῖς λόγοις, in disputando fallacibus et captiosis rationibus uti. v. Wolf. ad Demosth. Leptin. p. 334. Idem opprobrium Socrati obiicit Thrasymachus De Republ. p. 338. D. coll. 341. A. De discrimine a sophistis inter τὸν νόμον et τὴν φύσιν constituto v. ad Cratyl. Prolegg. p. 23. Ceterum hunc modum adversarium in disputando decipiendi, quo Callicles Socratem usum esse queritur, descripsit Aristotel. De Sophistic. Elench. c. XII. p. 570. Vol. III. ed. Buhl,

id quod iam Routhius monuit. Neque obscurum est sophistam Socrati tribuere suam ipsius artem eumque e suis moribus iudicare. Verbum ὑπερωτῶν est furtim h. e. captiose et fraudulententer interrogare.

Πῶλον τὸ κατὰ νόμον αἰσχρον λ.] Loci sententia haec est: Quum Polus de eo loqueretur, quod esset lege et consuetudine turpius, — concesserat enim turpe esse iniuriam facere, in eaque re communi hominum opinioni aliquid tribuerat — tu id, quod secundum legem et consuetudinem iudicabatur, ad naturae normam exigebas et persequeris. Quippe Socrates, quum Polus κατὰ νόμον recte statuere videretur turpius et peius esse iniuriam pati quam facere, — erat enim haec communis hominum sententia — vicissim disputando efficere conabatur, ut iniuriam facere

ὅπερ καὶ κάκιον, τὸ ἀδικεῖσθαι, νόμῳ δὲ τὸ ἀδικεῖν.
 B οὐδὲ γὰρ ἀνδρὸς τοῦτο γ' ἐστὶ τὸ πάθημα, τὸ ἀδικεῖσθαι, ἀλλ' ἀνδραπόδου τινός, ᾧ κρείττον ἐστὶ τεθνήσκειν ἢ ζῆν, ὅστις ἀδικούμενος καὶ προσηλακίζόμενος μὴ οἴσεται ἐστὶν αὐτὸς αὐτῷ βοηθεῖν, μηδὲ ἄλλω, οὗ ἂν κηδηται. ἀλλ', οἶμαι, οἱ τιθέμενοι τοὺς νόμους οἱ ἀσθενεῖς ἀνθρώποι εἰσὶ καὶ οἱ πολλοί. πρὸς αὐτοὺς οὖν καὶ τὸ αὐτοῖς συμφέρον τοὺς τε νόμους τίθενται καὶ τοὺς ἐπαίνους ἐπαινοῦσι καὶ τοὺς ψόγους ψέγουσιν· ἐκφοβοῦντες τοὺς ἐξώμενεστέρους τῶν ἀνθρώπων καὶ δυνατοὺς ὄν-

B. ἐστὶ τεθνήσκειν] V. inverso ordine τεθνήσκειν ἐστὶν, re-luctantibus Clark. Vat. Ven. ΞΣ. Vind. 2. 6. 7. Par. V. Flor. x.

C. ἐκφοβοῦντες τοὺς] τε vulgo post ἐκφοβοῦντες inculcatum om. Clark. Vat. Vind. 1. 6. Par. BCEFI. Flor. a. b. c. f. m. o. s. x. Bodl. Meerm. Findeisenio vocula collocanda videbatur post τῶν ἀνθρώπων. Imo ea omnino omittenda fuit, quandoquidem haec praecedentium verborum illustrationi inserviunt, perinde ac si scriptum legatur: ἐκφοβοῦντες γὰρ τοὺς ἐξώμ., ut rursus locum habeat appositio illa integri enuntiati toties a criticis et grammaticis male neglecta. Igitur ante ἐκφοβοῦντες in locum commatis substituimus colon quod dicitur.

ἢ δὲ γε, οἶμαι, φύσις] Meerm. ἢ δὲ γε φύσις, οἶμαι. Sed

quam pati non modo turpius, sed etiam peius esse iudicaretur. Ita clara omnia sunt et perspicua neque opus est, ut vel litterulam loco suo moveamus. Secus tamen Astio visum, qui Platoni censet hoc esse restituendum: Πόλον τὸ κατὰ φύσιν αἰσίων λέγοντος οὐ τὸν νόμον ἐδιώκαθες. φύσει γὰρ κ. τ. λ. Deinceps τὸ ἀδικεῖσθαι pertinet ad praegressum πᾶν neque opus est, ut ante τὸ ἀδικεῖσθαι interponatur οἶον. Haeremus tamen in isto πᾶν, quod vide an in πᾶσιν mutandum sit. Idem Sybrando in mentem venisse videmus. Wagnerus coni. πάντως. Ceterum inanis est coniectura Dobræci Adversar. T. I. p. 153. verba τὸ ἀδικεῖσθαι, νόμῳ δὲ τὸ ἀδικεῖν eiiciendum putantis.

B. οὐδὲ γὰρ ἀνδρὸς τοῦτο γ' ἐστὶ γ'] Sic Meno, Gorgiae disci-

pulus, in libro cognomine p. 71. E: ὅτι αὐτὴ ἐστὶν ἀνδρὸς ἀρετῆ, ἱκανὸν εἶναι τὰ τῆς πόλεως πράττειν καὶ πράττοντα τοὺς μὲν φίλους εὖ ποιεῖν, τοὺς δ' ἐχθροὺς κακῶς, καὶ αὐτὸν εὐλαβεῖσθαι μηδὲν τοιοῦτον παθεῖν, ubi v. annot. Ait igitur Callicles non esse viri iniurias pati, sed servi, cui mori quam vivere satius sit, quia nec sibi illatas iniurias contumeliasque propulsare possit nec suis opitulari.

οἱ τιθέμενοι κ. v.] Eadem sophistarum opiniones illustrantur De Republ. I. p. 338. E. II. p. 358. E. seqq. Legg. IV. p. 714. C. D. — τίθεσθαι νόμους dicitur qui leges ferunt, quibus et ipsi obnoxii sint atque parant, τίθεναι νόμους autem qui alii leges scribunt ita, ut ipsorum libertas illis non circumscribatur aut cohibeatur. Itaque de hominibus

τας πλέον ἔχειν, ἵνα μὴ αὐτῶν πλέον ἔχωσι, λέγουσιν, ὡς αἰσχρὸν καὶ ἀδικὸν τὸ πλεονεκτεῖν, καὶ τοῦτο ἐστὶ τὸ ἀδικεῖν, τὸ πλέον τῶν ἄλλων ζητεῖν ἔχειν· ἀγαπῶσι γὰρ, οἶμαι, αὐτοὶ ἂν τὸ ἴσον ἔχωσι φανυλότεροι ὄντες.
 Cap. XXXIX. διὰ ταῦτα δὴ νόμῳ μὲν τοῦτο ἀδικεῖν καὶ αἰσχρὸν λέγεται, τὸ πλέον ζητεῖν ἔχειν τῶν πολλῶν, καὶ ἀδικεῖν αὐτὸ καλοῦσιν· ἢ δὲ γε, οἶμαι, φύσις αὐτῆ ἀποφαίνει αὐτό, ὅτι δίκαιόν ἐστὶ τὸν ἀμείνω τοῦ χειρόνος πλέον ἔχειν καὶ τὸν δυνατώτερον τοῦ ἀδυνατωτέρου. δηλοῖ δὲ ταῦτα πολλαχοῦ ὅτι οὕτως ἔχει, καὶ

οἶμαι sic inter articulum et nomen interiectum bene tuetur Heindorfius comparatis locis De Rep. VIII. p. 564. A. et Demosth. Lept. §. 4., ubi οἶμαι inter praepositionem et nomen interiectum. De articulo conf. Demosth. adv. Conon. p. 1268. 27. ed. R.: οἱ γὰρ, οἶμαι, βέλτιστοι καὶ ἤμισα κ. τ. λ., coll. Schaefer. Appar. T. V. p. 96. Adde De Rep. VIII. p. 568. C. Scilicet Graecos constat parenthesis arctius, quam nos solemus, cum primaria enuntiati parte coniunxisse et cum ea velut in unum confudisse. Tenui tamen interpunctionem perspicuitatis causa.